[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 29.07.2021 № 1534
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 28.04.2022 № 869 «Об утверждении перечней муниципальных услуг (функций), оказываемых (осуществляемых) администрацией Октябрьского района, муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 29.07.2021 № 1534 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»» изменение, изложив в заголовке постановления, по всему тексту постановления и приложения к нему наименование муниципальной услуги в следующей редакции:

«Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                        и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.

Глава Октябрьского района

      С.В. Заплатин

Исполнитель:

заведующий архивным отделом

администрации Октябрьского района

Мазурина О.И., тел. 2-14-84

Согласовано:

	Первый заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

	Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района

	Н.Г. Куклина

	Начальник Управления экономического

развития администрации Октябрьского района

	       Е.Н. Стародубцева

	Заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

	Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1, МНПА

Разослать:

1. Хромову Н.В. – 1 экз. в эл.виде

2. Архивный отдел – 1 экз.

3. УЭР администрации Октябрьского района – 2 экз. (1 экз. в эл.виде)

4. МФЦ – 1 экз. в эл.виде

Итого: 5 экземпляров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Октябрьского района

«О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 29.07.2021 № 1534»

Архивным отделом администрации Октябрьского района подготовлен проект постановления администрации Октябрьского района «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 29.07.2021 № 1534».

Проектом постановления планируется внести изменения в постановление администрации Октябрьского района от 29.07.2021 № 1534  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»» муниципальной услуги с целью приведения его в соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления» в части изменения наименования муниципальной услуги: с «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» на: «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».

Заведующий архивным отделом

администрации Октябрьского района                                                                      О.И. Мазурина